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Grundejerforeningen Hasselbakken af 1988 
 

Bestyrelsens beretning til den ordinære generalforsamling 

den 27. marts 2019. 
 

2018 var – ligesom 2017 - et stille år i grundejerforeningen. 

Derfor bliver det en nogenlunde kort beretning i år. 

Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 4 bestyrelsesmøder, 1 arbejdsdag samt haft  

løbende snak om forskellige emner. 

 

Veje og stier 

Der har ikke været meget arbejde med vores veje i år. Vejene gennemgåes hvert forår, for at 

se om der skal repareres revner o.lign. Der har ikke været noget at lave i 2018. 

 

Et enkelt sted er et fortorv blevet renoveret. Det er sket ifm. at et medlem har lavet ny 

carport. Og derfor har medlemmet kontaktet bestyrelsen ift. at han ville renovere fortorv. Det 

er udført fint, og uden omkostning for grundejerforeningen. 

 

Vi har i året haft fokus på at renovere pigsten, idet disse flere steder er kørt i stykker. 

Formelt set er det grundejerforeningen, der ejer arealet med pigsten – og derfor skal vi 

vedligeholde, når det går i stykker. 

Det enkelte medlem må meget gerne hjælpe til med at passe på pigstensarealerne. 

Som forebyggelse – kan man tænke over sin kørsel. At man ikke vrider bildæk for meget 

over pigsten. Man kan bede lastbiler med varelevering, om ikke at køre over pigstenene. 

Når skaden er sket – så kan det være at stampe en enkelt løs sten fast - inden det bliver 

værre. 

Renovering af pigsten er en potentiel meget stor udgift for grundejerforeningen. 

 

Vores Vejfond har det fint. Men prisstigninger på asfaltarbejder er lidt vildt. I 2017 steg de 5% 

og i 2018 med 9,6%. Så i bestyrelsen har vi drøftet, at vi om få år nok skal hæve kontingent 

til Vejfonden. Det er vigtigt, at vores opsparing følger den forventede udgift – så vi ikke skal 

have en stor ekstra-opkrævning, næste gang vi skal have udført et støre arbejde. 

 

Fra fjernvarmen er der det samme nyt som sidste år: At de – fordi vores asfalt er så ny – vil 

afvente den store udskiftning herude i nogle år. 

Jeg har talt med vandværket – om de har planer om noget arbejde hos os. Det har de ikke i 

de nærmeste år – der er ingen problemer i vores område. Jeg har aftalt med vandværket, at 

når fjernvarmen vil i gang – så tager vi en snak med vandværket, om de til den tid skal have 

lavet noget. 

Så status er, at vi afventer henvendelse fra fjernvarmen - og tager dialogen om en fælles 

løsning. Vi skal undgå at vejene blive en masse smålapperier. 

 

Tømning af vejbrønde 

Vi har fået tømt vores vejbrønde igen i 2018. Det skete senest i efteråret 2016, så vi var 

noget spændte på, hvor meget der lå dernede denne gang.  

 

Konklusionen blev noget i retning af: 

Man skal tjekke kvaliteten af det, man har bestilt udført. Man skal tjekke de fakturaer man får. 
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Lars var vores kontakt til firmaet, og har fulgt godt op – så der kom lige et nedslag i prisen. 

 

Hvorfor skal vi tømme vejbrønde? Fordi – hvis der bliver fyldt med sand, grene og andet 

affald, så kan vandet ikke rende væk…. Og så bliver det på vejene, eller kommer ind i 

boligerne. 

 

Grønne områder 

Sidste år fortalte jeg, at sommeren 2017 var meget våd, og vanskeliggjorde forholdene for 

græsslåning. I år kan vi så tænke tilbage på en meget, meget tør sommer – med gule 

græsplæner. Og så kunne man undres over, så hurtigt det blev grønt igen, så snart regnen 

kom. 

 

Vi har fået beskåret nogle af træerne, hvor grenene var nået lidt for langt ned mod jorden. 

 

På den store legeplads midt i området har vi fået opsat et nyt legehus. 

Vi har drøftet flere modeller. Vi valgte en model - og så satte firmaet noget andet op. Det fik 

Jesper så drøftet med dem – og fik forhandlet en vældig god rabat, på det hus vi fik. 

Huset er flot, med en flot rabat. 

 

Arbejdsdag 

Lørdag den 25. august havde vi arbejdsdag. Der mødte den aktive, lille flok op - som med et 

par timers god indsats nåede en række opgaver: 

Vi fik vasket pullerter og skilte. 

Der blev fjernet en bænk eller to. 

Der blev beskåret krat. 

Der blev reetableret et par nedgange til skoven. 

 

Endnu en gang tak til jer, der vil bruge et par timer for fællesskabet. 

Det er hyggeligt, det hjælper på udseendet af vores område – og det sparer en del penge. 

 

Arealet ud mod Kolt Skovvej 

Det emne vi har brugt flest tids-ressourcer på i år, er træ-bæltet ud mod Kolt Skovvej. 

Der er et ønske fra beboerne i de høje ulige numre om, at få beskåret træerne - så der kan 

komme mere lys og sol ind i haverne. En del af træerne er så høje og tætte, at det giver en 

del skygge i huse og haver. 

 

Det er et projekt, hvor der skal flere hensyn: 

- Beboernes ønske om mere lys 

- Lokalplanens krav om et træbælte 

- Det faglige hensyn til, hvordan vi passer området bedst. Fældede træer kommer ikke 

bare op igen. 

- Og så økonomien. Det er et større projekt – og vi skal også se på, hvad tingene 

koster. 

 

Vi har i starten haft noget vanskeligt ved at finde frem til de rigtige personer at tale med hos 

Aarhus Kommune. 

Så har vi haft OKNygaard med ude og kigge på området, og de har lavet et oplæg til en 

løsning. 
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Så fik vi endeligt fat på en ved kommunen, der kunne give noget konkret svar på, hvad vi 

kunne gøre. Det betød så, at vi tog endnu en besigtigelse med OKNygaard, hvor vi fik 

markeret træer der kunne fældes. De arbejder nu på deres nye oplæg. 

 

Vi er i bestyrelsen enige om, at der skal gøres noget i området. 

Området har ikke været passet ordentligt i en række år. Så vi vil gerne have fundet en 

løsning, der tager hensyn til alle de hensyn jeg nævnte før. 

Da vi ikke har nået at bruge penge på dette i 2018, så har vi fået et fint overskud. Der 

afsætter vi så ekstra penge i 2019 – det vil give os et underskud på størrelse med overskud 

fra 2018. 

Når vi har lavet tingene i år, så lader vi naturen gå sin gang. Vi vurderer så hvordan det ser 

ud, og så må vi se om der også skal laves noget i 2020. 

 

Henvendelser 

Vi har i bestyrelsen fået to henvendelser fra medlemmer - med ideer til tiltag i 

grundejerforeningen. 

 

Den ene var om vi skulle have molokker i grundejerforeningen. Molokker er nedgravede 

affaldsbeholdere – I kender dem bl.a. fra Aarhus Midtby og flere boligområder. 

Det er nok den slags, der kommer på et tidspunkt. Det kræver en investering – som så vil 

give en årlig besparelse på renovationsudgiften. 

Men lige nu synes vi i bestyrelsen ikke, at vi vil tage aktivt initiativ til dette. Det er nemlig ikke 

helt ukompliceret – bl.a. da vi ikke bare kan tvinge alle til at komme på en sådan ordning. 

Hvis nogen vil foreslå det, og lave forberedelse ift. at det skal undersøges og beregnes, så 

kan vi snakke om det på en generalforsamling. Men vi gør ikke mere ved det – for vi tror ikke 

der er den store interesse for det lige nu. 

 

En anden henvendelse var, om vi skulle have en hjertestarter. Det synes vi som 

udgangspunkt kunne være en rigtig god idé. Men vi kan ikke lige se, hvor vi skulle kunne 

hænge den op. 

Vi har derfor aftalt, at vi vil høre vandværket, om de kunne være interesserede i at have en 

ved deres bygning. Jeg har i dag talt med Allan på vandværket. 

De har købt en - den er bare ikke hængt op endnu. Så har de søgt Trygfonden om en mere – 

og får de ikke en, så køber de selv en mere. 

Så der kommer snart hjertestarter både på bygningen her hos os og en af deres andre 

bygninger. 

 

Afslutning 

Tak til bestyrelsen og de fremmødte på arbejdsdage. 

 

Og i år skal der så også lyde en speciel tak. 

Vores kasserer gennem mange år, Marianne, har besluttet at stoppe som kasserer. 

Marianne er netop pensioneret fra sit arbejde, og nu vil hun også pensioneres som kasserer. 

Der er vist en masse nye interesserer, der skal passes. 

Vi skal nok sige farvel sidst på mødet. Men jeg synes det er passende at få med i 

beretningen, at der skal siges tak for din indsats med at passe på vores penge. 

 

Det var beretningen om det seneste år i vores grundejerforening. 

 


